[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2019 г.  № 1
	Об учреждении  Грамоты, Благодарности  и Благодарственного письма председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

В целях поощрения жителей города, служащих органов государственной власти,  органов местного самоуправления,  работников предприятий, учреждений, организаций  (не зависимо от форм собственности),   а также для упорядочения процедуры награждения,
п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить Грамоту председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.
2. Утвердить и ввести в действие «Положение о Грамоте председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»  (Приложение № 1).
3. Учредить Благодарность председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.
4. Утвердить и ввести в действие «Положение о Благодарности председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»     (Приложение № 2).
5. Учредить Благодарственное письмо председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.
6. Утвердить и ввести в действие «Положение о поощрении Благодарственным письмом председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»  (Приложение №3).
7. Регистрацию награжденных, учет и хранение бланков возложить на аппарат совета депутатов Сосновоборского городского округа.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

-   постановление главы Сосновоборского городского округа от 16.03.2010 г.  №  13 “ Об учреждении  Почетной Грамоты, Грамоты и Благодарности Главы муниципального  образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области”;

- постановление главы Сосновоборского городского округа от 20.12.2010 года № 45 “О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденное постановлением главы городского округа № 13 от 16.03.2010 г. «Об учреждении  Почетной Грамоты, Грамоты и  Благодарности Главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»;

- постановление главы Сосновоборского городского округа от 30.05.2018 г.  №  40 “О внесении изменения в Положение о Почетной грамоте главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденное постановлением главы городского округа № 13 от 16.03.2010 г. «Об учреждении  Почетной грамоты, грамоты и  благодарности главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»;

- постановление главы Сосновоборского городского округа  от 14.12.2018 г.  №  82 “О внесении изменения в Положение о Почетной грамоте главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденное постановлением главы городского округа № 13 от 16.03.2010 г. «Об учреждении  Почетной грамоты, грамоты и  благодарности главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

Председатель совета депутатов                                                                               В.Б. Садовский
Исп. Дмитриева О.Н.

тел. 8 (81369) 6-28-68

утвержденО

Постановлением
председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа

от  31/10/2019 г. № 1
(Приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Грамоте председателя совета депутатов муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

1. Грамота председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (далее по тексту Грамота) является поощрением за заслуги в содействии социально-экономического и культурного развития муниципального образования, повышению эффективности деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан.

2. Грамотой награждаются граждане Российской Федерации, проработавшие на предприятиях,  в учреждениях и организациях,  расположенных на территории  муниципального образовании (не зависимо от форм собственности),  не менее 3-х лет и заслужившие своим добросовестным трудом, профессионализмом,  творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами  авторитет у работников  своего коллектива  и жителей города.

3. Ходатайство о награждении Грамотой могут возбуждать предприятия, учреждения, организации, расположенные как на территории муниципального образования, так и за ее пределами (независимо от форм собственности), органы государственной власти,  органы и должностные лица местного самоуправления,  а также общественные объединения.

4. Письменное ходатайство о награждении Грамотой, составленное инициатором награждения, должно содержать указание конкретных заслуг представляемого к награждению в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

5. Инициатор ходатайства о награждении Грамотой направляет ходатайство в аппарат совета депутатов, не менее чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты вручения, для подготовки постановления председателя совета депутатов  и оформления бланка  «Грамота».

6. О награждении Грамотой издается постановление председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа.

7. Текст постановления председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа вносится в бланк  «Грамота» установленной формы и подписывается председателем совета депутатов Сосновоборского городского округа, а в его отсутствие  -  заместителем.

8. Копия постановления о награждении Грамотой председателя совета депутатов передается в отдел кадров предприятия,  учреждения,  организации (инициатору награждения) для внесения записи в трудовую книжку награжденного.

9. Вручение Грамоты председателя совета депутатов производится по месту работы награжденного,  либо на торжественных мероприятиях, посвященных юбилейным и памятным датам.

10. Регистрацию награжденных, учет и хранение бланков «Грамота» осуществляет аппарат совета депутатов Сосновоборского городского округа.
утвержденО

Постановлением
председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа

от  31/10/2019 г. № 1

(Приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о выражении Благодарности председателя совета депутатов муниципального образованияСосновоборский городской округ Ленинградской области

1. Благодарность председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской (далее по тексту – Благодарность председателя совета депутатов) области является поощрением за многолетнюю плодотворную работу в органах государственной власти, органах местного самоуправления, высокие достижения в экономике, хозяйственной деятельности, личный вклад в развитие науки, культуры, искусства, просвещения, заслуги в деле воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.

2. Благодарность председателя совета депутатов выражается:

2.1. Гражданам, проработавшим на предприятиях, организациях, учреждениях  расположенных на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, не менее 2-х лет, заслужившие своим трудом и высокими нравственными качествами уважение трудового коллектива;

2.2. Коллективам предприятий, учреждений, организаций (независимо от форм собственности):

- за организацию, участие  и проведение городских массовых мероприятий;

- профессиональное выполнение должностных обязанностей;

- в связи с юбилейными датами и т.д.

3. Ходатайство о выражении Благодарности председателя совета депутатов могут возбуждать организации, расположенные как на территории муниципального образования, так и за ее пределами,  независимо от форм собственности, органы государственной власти, органы и должностные лица местного самоуправления,  а также общественные объединения.

4. Выражение Благодарности председателя совета депутатов оформляется постановлением  председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа.

5. При обращении о выражении Благодарности председателя совета депутатов инициатор ходатайства представляет в аппарат совета депутатов следующие документы:

-   ходатайство о выражении  Благодарности председателя совета депутатов;

- краткая характеристика лица, представляемого к выражению Благодарности председателя совета депутатов, с указанием конкретных заслуг и стажа работы  на предприятии,  организации, учреждении представившего к награждению.

6. Ходатайство о выражении Благодарности председателя совета депутатов представляется в аппарат совета депутатов, не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты вручения, для подготовки постановления председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа и оформления бланка «Благодарности».

7. Текст постановления председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа о выражении  Благодарности председателя совета депутатов вносится в бланк «Председатель совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области выражает Благодарность» установленной формы и подписывается председателем  совета депутатов Сосновоборского городского округа.

Копия постановления о выражении благодарности передается в отдел кадров предприятия,  учреждения,  организации (инициатору награждения) для внесения записи в трудовую книжку награжденного.

8. Вручение Благодарности председателя совета депутатов производится председателем совета депутатов Сосновоборского городского округа в торжественной обстановке, либо по его поручению заместителем.

9. Регистрацию награждения, учет и хранение бланков Благодарности председателя совета депутатов осуществляет аппарат совета депутатов Сосновоборского городского округа.

утвержденО

Постановлением
председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа

от  31/10/2019 г. № 1

(Приложение № 3)

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении Благодарственным письмом   председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ
 Ленинградской области

1. Благодарственное письмо председателя совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (далее по тексту – Благодарственное письмо) является документом, удостоверяющим  факт поощрения за вклад в развитие законодательства, социально-экономическое и культурное развитие Сосновоборского  городского  округа  Ленинградской области,   повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению безопасности, за иные заслуги.

2. Благодарственное письмо председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа  (далее - Благодарственное письмо) направляется коллективам предприятий, общественных и других организаций, учреждений независимо от форм собственности, гражданам Российской Федерации, а также иностранным гражданам.

3. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом могут возбуждать организации, расположенные как на территории муниципального образования, так и за ее пределами,  независимо от форм собственности, органы государственной власти, органы и должностные лица местного самоуправления,  а также общественные объединения.

4. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимает председатель совета депутатов Сосновоборского городского округа.

5. При обращении о поощрении  Благодарственным письмом председателя совета депутатов инициатор ходатайства представляет в аппарат совета депутатов следующие документы:

- ходатайство о поощрении Благодарственным письмом  председателя совета депутатов;

- краткая характеристика лица, представляемого к поощрению с указанием конкретных заслуг и стажа работы  на предприятии,  организации, учреждении представившего к награждению.

6. Ходатайство представляется в аппарат совета депутатов, не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты вручения, для подготовки постановления председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа и оформления бланка «Благодарственное письмо».

7. Текст постановления председателя совета депутатов Сосновоборского городского округа о поощрении Благодарственным письмом  председателя совета депутатов вносится в бланк «Председатель совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области Благодарственное письмо» установленной формы и подписывается председателем  совета депутатов Сосновоборского городского округа.

8.Вручение Благодарственного письма  производится председателем совета депутатов Сосновоборского городского округа в торжественной обстановке, либо по его поручению заместителем.